
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  
«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» 

пгт. Талинка Октябрьский район 
 

(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка») 
 

ПРИКАЗ 
 
11   сентября    2019 г.            № 207-од 

 
Об организации работ по обеспечению  
безопасности персональных данных  
в МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»  
 
В целях обеспечения безопасности персональных данных при их обработке в МБДОУ «ДСОВ 
«Лесная сказка», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных 
данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 №1119 «Об 
утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных 
системах персональных данных», приказом Федеральной службы по техническому и экспортному 
контролю от 18.02.2013 №21 «Об утверждении Состава и содержания организационных и 
технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в 
информационных системах персональных данных»п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных старшего 
воспитателя Сары-Терзи О.А. 
2. Назначить ответственными за обработку персональных данных руководителей 2 уровня 

Карташову Е.А., Безрукову Л.Ю., Мельникову Т.Б., Дюсенбекову Н.М., работники которых 

осуществляют обработку персональных данных. 

3. Установить, что лица, указанные в пункте 2 приказа: 

- определяют круг работников, которые осуществляют обработку персональных данных и 

утверждают список работников, доступ которых к персональным данным, обрабатываемым в 

информационных системах, необходим для выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей, 

по форме согласно приложению 1; 

- утверждают перечень информационных систем персональных данных, по форме согласно 

приложению 2; 

- при эксплуатации информационных систем персональных данных принимают организационные 

меры по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке, предусмотренные 

соответствующими нормативными документами; 

- при обработке персональных данных, осуществляемых без использования средств 

автоматизации, обеспечивают выполнение требований, установленных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 №687 "Об утверждении Положения об 

особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств 

автоматизации"; 

- осуществляют ознакомление работников, которые осуществляют обработку персональных 

данных, с положениями законодательства Российской Федерации о персональных данных (в том 



числе с требованиями к защите персональных данных), локальными актами по вопросам 

обработки персональных данных; 

- обеспечивают своевременное уничтожение персональных данных              в случаях, 

предусмотренных частями 3-6 статьи 21 Федерального закона              от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных». 

- обеспечивают обезличивание персональных данных согласно требованиям и методам, 

утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций             от 05.09.2013 №996 «Об утверждении требований и 

методов по обезличиванию персональных данных»; 

- несут ответственность за выполнение условий статьи 6 Федерального закона от 27.07.2006 №152-

ФЗ «О персональных данных» в структурном подразделении; 

- несут ответственность за соблюдение конфиденциальности при обработке персональных данных 

в структурном подразделении. 

4. Определить специалиста по кадрам Окшину Ю.А.  администратором безопасности 

информационных систем персональных данных в МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка». 

5. При эксплуатации информационных систем персональных данных руководствоваться 

требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 №1119 «Об 

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных» и приказом Федеральной службы по техническому и 

экспортному контролю от 18.02.2013 №21 «Об утверждении Состава и содержания 

организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных». 

6. Старшему воспитателю Сары-Терзи О.А. организовать работу по обеспечению безопасности 
персональных данных; 
7. Работникам: Карташовой Е.А., Безруковой Л.Ю., Мельниковой Т.Б., Дюсенбековой Н.М. 

допущенным к обработке персональных данных, обеспечить конфиденциальность персональных 

данных. 

8. Ознакомить работников, допущенных    к обработке персональных данных, с настоящим 

приказом под роспись. 

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Заведующий                                                                                                          О.А. Гребенникова 

 
С приказом ознакомлена 
 
Сары-Терзи О.А.  
 
 

  

 
 
 


